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1. Messun tehtävät lyhyesti 

Diavastaava 

Diavastaava tekee ja esittää valkokankaalla ja näyttöruuduilla näkyvän esityksen, jossa on laulujen sanat, 

Raamatun tekstit ja muu messun kulku. Diavastaava tekee myös kuvausohjeen striimaajalle ja tulostettavan 

käsiohjelman messun vapaaehtoisille sekä messun laulumonisteen valkopukuisille. 

Ehtoollisaineiden täydentäjä 

Ehtoollisaineiden täydentäjät varmistavat leivän ja viinin riittämisen ehtoollisen jakopisteissä. Isäntä toimii 

yleensä toisena täydentäjänä ja kirkkosalivastaava toisena. 

Ehtoollisavustajat ja rukouspalvelijat (pappi, maallikko) 

Valkopukuisena ehtoollisavustajana tai rukouspalvelijana toimiminen edellyttää papin tai diakonin koulutusta 

tai maallikoilta tuomasyhteisön ehtoollisavustajakurssin suorittamista ja kirkkoherran lupaa. 

Rukousjakson aikana neljä valkopukuista rukouspalvelijaa on valmiina rukoilemaan alttarille tulevien kanssa. 

He antavat pyydettäessä myös öljyllä voitelun. Kaksi rukouspalvelijaa antaa öljyllä voitelun saarnatuolin 

puoleisella ovella. 

Ehtoollisavustaja osallistuu ehtoollisen jakoon. Messussa on yleensä 5 ehtoollisenjakoparia, joissa on 

yleensä pappi ja maallikko. 

Ehtoollispikareiden tiskaaja 

Tiskiryhmä vastaa ehtoollispikareiden ja -välineiden pesemisestä sakastissa. Tiskaaminen aloitetaan 

ehtoollisenvieton aikana, jotta pikareita voidaan tarvittaessa viedä uudelleen käyttöön. Tiskaajat laskevat 

käytettyjen pikareiden määrän, josta saadaan laskennallinen messussa olleiden lukumäärä. 

Esirukousjohtaja 

Esirukousjohtaja vastaa messun rukousjaksosta ja rukousalttarien rakentamisesta. Esirukousjohtaja kutsuu 

alttarinrakentajat. Hän aloittaa messussa rukousjakson ja toteuttaa yhteisen esirukouksen alttarinrakentajien 

kanssa. Tämän herkän ja haastavan tehtävän voi kukin hoitaa oman persoonallisuutensa mukaisesti. 

Tehtävän voi hoitaa myös pareittain.   

Kalustonhoitaja 

Kalustonhoitaja toimii isännän alaisena. Hän kantaa messussa käytettävät pöydät ehtoollisenjakopisteisiin, 

pääovelle ja miksaajalle sekä tuolit valkopukuisille alttarin taakse. Messun jälkeen hän palauttaa ne takaisin 

säilytyspaikkoihinsa. 

Kirkkosalivastaava 

Kirkkosalivastaava tuntee kirkkotilan ja messuprosessin. Hän on kirkkosalissa auttamassa tarpeen mukaan 

vapaaehtoisia messuvalmistelujen ja messun aikana sekä vastaamassa messuvieraiden kysymyksiin. Lisäksi 

kirkkosalivastaava toimii isännän parina ehtoollisaineiden täydentäjänä. Kirkkosalivastaavien tiimiin kuuluu 

useita jäseniä. He hoitavat tehtävää useimmiten pareittain. 

Kolehdinkerääjä 

Kolehti kerätään kolehtilaulun aikana pareittain avoimilla koreilla, jotka lähetetään kulkemaan penkin päästä 

päähän. Penkin toisessa päässä kerääjä siirtää korin uudelle penkkiriville. Kolehdinkerääjät menevät lopuksi 

kulkueena alttarille kolehdin siunaamista varten, jonka jälkeen korit rahoineen viedään sakastiin. 
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Komeronhoitaja 

Komeronhoitajat auttavat rukousalttareiden rakentajia sekä ylläpitävät kahta alttaritarvikekomeroa. He 

esittelevät rakentajille komeroiden sisältöä sekä opastavat rakentamisen käytännön asioissa. 

Liturgi 

Liturgi on jumalanpalveluksen johtaja. Tehtävä edellyttää yhteistyötä koko messutiimin kanssa. Liturgi laatii 

messun käsikirjoituksen. Hän kutsuu ehtoollisavustajapapit, rippipapit sekä tarvittaessa synnintunnustajat. 

Liturgi ja messun kokoaja pitävät rukoushetken kappelissa ennen messua. 

Messun isäntä 

Isäntä edustaa messussa jatkuvuutta kokoajan ja liturgin vaihdellessa. Isäntä toimii yhteistyössä Aleksanterin 

kirkon suntion kanssa. Hän huolehtii pääalttarista, järjestää alku- ja loppukulkueen sekä luo turvallista 

ilmapiiriä messuun valmistauduttaessa ja messun aikana. Isäntätiimiin kuuluvat vuorottelevat tehtävässä.  

Messun kokoaja  

Tuomasmessu valmistuu yhteistyöllä. Messun kokoaja kokoaa messua suunnittelevan messutiimin, johon 

tulee alkuvaiheessa ainakin liturgi, saarnaaja, musiikinjohtaja, esirukousjohtaja ja tukihenkilö. Kokoajalla on 

ensisijainen vastuu messun sisällön suunnittelusta ja valmisteluista, mutta messun toteutumiselle on tärkeää 

koko messutiimin yhteistyö. Kokoajalle nimetään tukihenkilö. 

Miksaaja  

Miksaajan vastuulla on, että messussa sanottu, laulettu ja soitettu kuuluu kaikkialle kirkossa ja netissä. 

Musiikinjohtaja, esilaulajat ja soittajat 

Musiikinjohtaja suunnittelee yhdessä messutiimin kanssa messun musiikkikokonaisuuden, auttaa 

valitsemaan yhteislaulut ja liturgisen musiikin. Musiikinjohtaja hankkii yhteislauluja varten esilaulajat sekä 

tarvittavat soittajat ja huolehtii heidän harjoituttamisestaan. Tuomasmessun musiikkiryhmän musisointi on 

yhteislaulua tukevaa säestämistä ja esilaulua. 

Palveluryhmän vastaava 

Palveluryhmän vastaava hankkii messuun tervetulotoivottajat, kolehdinkantajat ja pikaripalvelijat. 

Vapaaehtoisia voi kysellä tuomasrekisteriin ilmoittautuneista ja omasta ystäväpiiristään. Palveluryhmän 

vastaava on omaa messua edeltävässä messussa vastaanottamassa tehtäviin ilmoittautuvia saarnatuolin 

luona ja samoin teejatkoilla kryptassa. Hän opastaa tehtäviin tulevat tehtävien hoitamiseen ennen messun 

alkua. 

Pikaripalvelija 

Pikaripalvelijat laittavat ennen messua ehtoollispikaripöydille valkoiset pöytäliinat, pikarit ja tarjottimet. 

Ehtoollisen aikana he vievät käytetyt pikarit sakastiin tiskattaviksi ja huolehtivat, että omassa jakopisteessä 

on riittävästi puhtaita pikareita. Messun loputtua he palauttavat puhtaat pikarit ja pöytäliinat paikoilleen 

sakastiin.  

Pyhäkoulun opettaja 

Pyhäkoulu järjestetään kryptassa. Pyhäkoulussa kerrotaan raamatunkertomuksia, lauletaan, leikitään ja 

askarrellaan. Mukana on pyhäkoulun opettajan lisäksi toinen aikuinen. Lapsille tarjotaan myös pieni välipala. 

Pyhäkoululaiset haetaan kirkkosaliin ennen ehtoollisen alkua. Pyhäkoulu on toistaiseksi tauolla. 
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Rippipappi 

Liturgi kutsuu 1–2 rippipappia sen mukaan kuin messutiimissä sovitaan. Ripin vastaanottajana pappi on 

pukeutunut joko albaan ja stolaan tai muuhun papin asuun, jotta viran tunnukset ovat näkyvissä. Rippipapit 

eivät toimi ehtoollisavustajina. 

Rukousalttarinrakentaja 

Rukousalttarin rakentajan tehtävänä on alttarin rakentaminen ennen messua, sen hoitaminen messun aikana, 

esirukoukseen osallistuminen ja lopuksi alttarin siistiminen. 

Saarnaaja 

Messutiimi tai kokoaja kutsuu messun saarnaajan. Saarna on Kristus-keskeinen, määrämittainen ja se liittyy 

messun teksteihin ja teemaan. Myös maallikko voi olla saarnaajana. Tällöin tarvitaan 

Tuomiokirkkoseurakunnan kirkkoherran lupa.  

Striimaaja 

Striimaaja vastaa siitä, että messu näkyy ja kuuluu suorana lähetyksenä netissä sekä tallenteena 

Tuomasmessun Youtube-kanavalla parin viikon ajan messun jälkeen. 

Synnintunnustaja 

Liturgi voi kutsua synnintunnustajiksi 1–2 vapaaehtoista, jotka valmistavat etukäteen lyhyen, omasta 

elämänkokemuksestaan nousevan arkikielisen, vapaamuotoisen synnintunnustuksen. Synnintunnustaja 

kantaa kulkueessa isoja alttarikynttilöitä heti ristinkantajan jälkeen. 

Tarjoiluvastaava ja tarjoiluavustaja 

Messun valmistelijoille tarjotaan talkookahvit voileipineen klo 15.30–16.45 ja messun jälkeen teejatkoilla on 

tarjolla teetä ja pullaa. Tarjoiluvastaava vastaa talkookahvituksesta, mutta hänen avukseen tarvitaan avustaja 

tai kaksi auttamaan pöydän kattamisessa ja voileipätarjoilun laittamisessa. Myös teejatkojen tarjoilussa ja 

tiskaamisessa tarvitaan avustajia. Viimeiseksi huolehditaan keittiö ja krypta siisteiksi: astiat tiskataan ja 

laitetaan kaappeihin sekä pöydät ja tuolit paikoilleen. 

Tekstinlukija 

Tekstinlukija lukee messussa Raamatusta Vanhan ja/tai Uuden testamentin lukukappaleet. Hän kantaa myös 

ristiä messun alku- ja loppukulkueessa.  

Tervetulotoivottaja 

Tervetulotoivottajat toivottavat messuun tulijat ovilla tervetulleiksi hymyillen ja tulijoita silmiin katsoen. He 

opastavat sijoittumaan istumaan niin, että laulujen sanat näkyvät valkokankaalta tai näytöiltä. Jos messussa 

käytetään laulukirjoja tai on muuta jaettavaa, tervetulotoivottajat ojentavat tulijoille messussa käytettävän 

aineiston. Tällöin he ovat messun päätyttyä ovilla ottamassa vastaan palautettavat laulukirjat ja laittavat ne 

takaisin paikoilleen.  

Tukihenkilö 

Kutakin messua varten nimetään kokenut tukihenkilö, joka välittää messutiimille tietoa Tuomasmessusta ja 

sen käytännöistä sekä tukee messuprosessia. Hän myös varmistaa, että tiimin jäsenillä on käytössä 

Tuomasmessun käsikirja ja muu messuja varten tuotettu tukimateriaali sekä tietoa tuomasnetistä. 

 

Kaikkiin messutehtäviin annetaan tarvittava opastus. 

 


